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Pracownicy  amerykańskiej  Agencji  Bezpieczeństwa  Narodowego
(NSA) monitorują wiadomości SMS wysyłane przez obywateli Chin
– powiedział niedawno były agent CIA Edward Snowden, który
wcześniej  ujawnił  informacje  o  działalności  amerykańskich
służb  specjalnych.  Snowden  pokazał  dziennikarzom  dokumenty
potwierdzające  wielokrotne  ataki  amerykańskich  służb
specjalnych na różne obiekty w Chinach. Między innymi w 2009
roku agenci włamali się do komputerów firmy telekomunikacyjnej
Pacnet zarządzającej siecią morskich kabli światłowodowych w
regionie Azji i Pacyfiku.

Snowden przyleciał z Hongkongu do Moskwy i dalej tranzytem uda
się na Kubę, a stamtąd do Wenezueli. Oprócz Kuby i Wenezueli
wśród  prawdopodobnych  celi  podróży  Snowdena  wymieniono
Islandię  i  Ekwador.  Wiadomo,  że  Snowdenowi  towarzyszy
przedstawicielka  WikiLeaks  Sara  Harrison.

Władze Hongkongu uważają, że nie miały podstaw prawnych do
zatrzymania Edwarda Snowdena – czytamy w oświadczeniu rządu
Hongkongu.

Istnieją przesłanki, że amerykański paszport byłego agenta CIA
został  anulowany  w  sobotę.  Władze  Stanów  Zjednoczonych
prawdopodobnie  poinformowały  o  tym  zarówno  Hongkong,  skąd
Snowden przyleciał w niedzielę do Moskwy, jak i Rosję. Edward
Snowden  ujawnił  tajne  informacje  o  programach  infiltracji
internetu przez amerykańskie służby bezpieczeństwa. W Stanach
Zjednoczonych jego czyn jest przestępstwem.

Rosyjskie  organy  ścigania  nie  mają  roszczeń  wobec  byłego
pracownika CIA Edwarda Snowdena i nie zamierzają go aresztować
– poinformowało źródło w organach ścigania. Wiadomo również,
że  Edward  Snowden  nie  figuruje  w  jawnej  bazie  danych
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Interpolu. Ponadto wcześniej rzecznik prasowy prezydenta Rosji
Dmitrij Pieskow powiedział, że Rosja rozważy wniosek Snowdena
o udzielenie azylu politycznego, jeśli zostanie on złożony.

Minister  spraw  zagranicznych  Ekwadoru  Ricardo  Patino
potwierdził  fakt  rozpatrzenia  wniosku  Edwarda  Snowdena,
ubiegającego się o udzielenie mu azylu politycznego. „Edward
Snowden poprosił o azyl polityczny władze Ekwadoru” – napisał
w niedzielę wieczorem na Twitterze.

Trasa  samolotu  linii  lotniczych  Aeroflot,  którym  Edward
Snowden  poleci  na  Kubę,  przebiega  przez  strefę
odpowiedzialności dyspozytorów w Nowym Jorku w rejonie Nowej
Fundlandii i wschodniego wybrzeża Stanów Zjednoczonych, kilka
kilometrów  od  Nowego  Jorku.  Nie  jest  wykluczone,  że
amerykańscy dyspozytorzy mogą podjąć niestandardową decyzję w
związku z tym, że władze Stanów Zjednoczonych szukają sposobu
na zorganizowanie powrotu Snowdena do ojczyzny, aby postawić
go przed sądem.

Amerykańskie  organy  ścigania  będą  współpracować  z  władzami
tych  państw,  do  których  może  pojechać  obywatel  Stanów
Zjednoczonych  Edward  Snowden.  Snowden  ujawnił  istnienie
tajnych programów inwigilacji internetu przez służby specjalne
swojego  kraju.  Mowa  jest  o  tym  w  oficjalnym  oświadczeniu
rzecznika  prasowego  Departamentu  Sprawiedliwości  Stanów
Zjednoczonych Nanda Chitre, które złożono w związku z wyjazdem
Snowdena  z  Hongkongu,  gdzie  przebywał  w  ostatnim  czasie.
Władze Stanów Zjednoczonych 14 czerwca postawiły Snowdenowi
zarzuty z trzech artykułów, z każdego z nich grozi mu do 10
lat pozbawienia wolności.
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